
  

 

Mateřské školy Kutná Hora 
příspěvková organizace 

Benešova 149, 284 01 Kutná Hora 

 

 

 

 

Vnitřní směrnice 

 

 

 

 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní 

vzdělávání dítěte v mateřské škole 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinnost od 1. 9. 2021 

 

Zpracovala:  Pavla Berková 

                       Petra Matzová 

 

 

 

 

 

 



Mateřské školy Kutná Hora 
příspěvková organizace 

Benešova 149, 284 01 Kutná Hora 

 

Směrnice o stanovení výše úplaty za předškolní  

vzdělávání dítěte v mateřské škole pro školní rok 2021/22 
 

 

Ředitelka organizace Mateřské školy Kutná Hora Pavla Berková na základě ustanovení § 123 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb. o 

předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, vydává tuto směrnici: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole, možnost snížení 

úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

 

Čl. 2 

Základní částka úplaty 

 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte činí od 1. září 2021 do konce školního 

roku 2021/2022 na příslušný kalendářní měsíc 500,- Kč. 

 

Čl. 3 

Snížení základní částky úplaty 

 

a/  Snížená částka pro dítě, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 

kalendářního měsíce, je 250,- Kč. 

b/  Vzdělávání dítěte v mateřské škole v posledním roce s povinným předškolním 

vzděláváním se poskytuje bezúplatně. 

 

Čl. 4 

Osvobození od úplaty 

 

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek nebo 

fyzická osoba, která o dítě pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže 

ředitelce mateřské školy předložením originálu rozhodnutí příslušného úřadu státní sociální 

podpory o přiznání sociálního příplatku nebo o přiznání dávky pěstounské péče.  

Osvobození od úplaty je platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém plátce nárok na 

osvobození od úplaty ředitelce mateřské školy prokáže.  

Rodič nebo zákonný zástupce dítěte předkládá v mateřské škole čtvrtletně doklad 

o pobírání sociálního příplatku. 

 

 

 

 



 

Čl. 5 

Podmínky splatnosti úplaty 

 

1) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 

2) Ředitelka mateřské školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost  

     úplaty. 

3) Plátce uhradí úplatu bezhotovostním převodem na bankovní účet organizace. 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou organizace a je účinná od 1. 9. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne 8. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

             Pavla Berková 

          ředitelka organizace 

 

 


